archiepiscopum, cujus auctoritate possitis concilium provinciale celebrare,

contigit in regno Scotiae, quod est a sede apostolica. remotum, statuta

negligi concilii gcneralis, et enormia plurima committi, quae remanent im-

punita. Cum autcm provincialia concilia omitti non debeant, in quibus de

corrigcndis excessibus, ct moribus reformandis diligens est adhibendus cum
Dei timore tractatus ; ac canonicae sunt relegendae regulae ac conservandae

maxime, quae in eodem concilio general! sunt statutae; per apostolica vobis

scripta mandamus, quatcnus. cum metropolitanum noscamini non habere,

auctoritate nostra concilium provinciale celebretis. Datum Tyberii, cal.

Junii, pontificatus nostri anno nono."

IIujus auctoritate mandati convenientes episcopi regni Scotiae, de con-

cilio provincial! singulis annis celebrando sic statuerunt, ut ex '<"
genera-

libus ecclcsiae Scoticariae statutis, et < r > aliis documentis antiquis colligitur-

I. Quod annis singulis unus episcopus communi reliquorum consilio

conservator eligerctur, qui de concilio ad concilium suo fungeretur officio,

praesertim in concilio provinciali quotannis indicendo auctoritate conserva-

toria per Uterus ad singulos episcopos ; quibus eos requireret, quatenus die

et loco praescriptis aclessent in habitu decenti, una cum praelatis, id est,

abbatibus et majoribus prioribus suae dioecesis ; necnon cum capitulorum,

collegiorum, et conventuum procuratoribus idoneis, decanis, et archidiaconis,

ut per triduum, si necesse fuerit, in eodem concilio valeant pro necessita-

tibus divinis et ecclesiasticis commorari, et, invocata Sancti Spiritus gratia,

statum ecclesiasticum ibidem ad modum debitum et placentem Deo re-

formare. Si quis vero canonica praepeditione fuerit impeditus, procura-
torem vice sua sufficientem substituat; non autem veniens personaliter, cum
venire potuerit, auctoritate concilii et arbitrio puniatur.

II. Quod idem conservator pro tempore concilio praesideret, materias

tractandas proponeret, suffragia colligeret, cum majori et saniori parte pa-
trum concluderet, et decretum interponeret. Omnibus denique expeditis,
et concilii proxime futuri die et loco indictis, solebant omnes episcopi

praesentes decretis sive definitionibus concilii sigilla seu chirographa sua

apponere.

<"> Chartular. Vet. Aberdon. fol. 25, b. Item Chartular. Vet. Moravien. fol. 11, b.

(" Chartular. Vet. Aberdon. fol. 39. Item Chartular. Moravien.
<" Chartular. Brechinen.

APPENDIX TO PREFACE. xlvii